DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/04/2025 | Edição: 80 | Seção: 3 | Página: 267

Órgão: Ministério da Educação/Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais/Secretaria de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 234, DE 28 DE ABRIL DE 2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 224, DE 24 DE ABRIL DE 2025

O Secretário de Gestão de Pessoas do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

(CEFET-MG), no uso de suas atribuições conforme a Portaria GDG/CEFET-MG nº 52, de 20/02/2024,

resolve retificar o Edital nº 224, de 24/04/2025, publicado na seção 03, página 78, do DOU de

25/04/2025, conforme disposto a seguir.

Onde se lê

Campus Departamento Disciplinas Formação
N   de

vagas

Belo

Horizonte

Departamento de

Linguagem e

Tecnologia

Redação e Estudos Linguísticos para

Ensino Médio; Literatura e Cultura

Brasileira para Ensino Médio;

Para a graduação: Leitura e Produção

de Texto Acadêmico; História da

Edição; Processos de Edição; Projetos

Editoriais; Oficina de Edição e Revisão

de Textos; Oficina de Textos;.

(i) Licenciatura e

Bacharelado em Letras,

com Mestrado ou

Doutorado ou

(ii) Bacharelado em

Comunicação, com

Mestrado ou Doutorado

ou

iii) Bacharelado em

Design Gráfico, com

Mestrado ou

Doutorado;

01

Leia-se:

Campus Departamento Disciplinas Formação
N   de

vagas

Belo

Horizonte

Departamento de

Linguagem e

Tecnologia

Redação e Estudos Linguísticos para

Ensino Médio; Literatura e Cultura

Brasileira para Ensino Médio;

Para a graduação: Leitura e Produção

de Texto Acadêmico; História da

Edição; Processos de Edição; Projetos

Editoriais; Oficina de Edição e Revisão

de Textos; Oficina de Textos;

(i) Licenciatura ou

Bacharelado em Letras,

com Mestrado ou

Doutorado ou

(ii) Bacharelado em

Comunicação, com

Mestrado ou Doutorado

ou

iii) Bacharelado em

Design Gráfico, com

Mestrado ou

Doutorado;

01

WESLEY RUAS SILVA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

o

o